¹¹ Eyalet hazinelerinden yapılan irsâliyeler defterde "ani'l-mahsulât" başlığı altında mukataa ve cizye gelirlerinin ardından kaydedilmiştir. Her ne kadar "ani'l-mahsulât" başlığı altında bu gelirden bahsedilmişse de irsâliyelerin değerlendirmesi bu başlık altında yapılmıştır.

¹² Nitekim Trablusşam hazinesinden Kuyucu Murat Paşa'nın seferinde kullanılmak üzere 1607 (H.1016) senesi malına ait 150.000 altın istenmişti. MD ZYL 8, s. 1, h. 3. Mühimme kayıtlarına yansıyan bu isteğin ordu hazinesine akçe olarak belirtilmiş tutarı 15.347.034 akçe olsa gerektir.

¹³ KK 1896, s. 11.

¹⁴ Öyle ki Osmanlı Devleti'nin doğu seferlerinde Anadolu, Karaman, Rum (Sivas), Diyarbakır eyalet hazinelerinden yapılan irsâliyeler en önemli gelir kalemleri arasındaydı. Mesela 1626-1628 (H.1036-H.1037) senesinde Halil Paşa'nın serasker olduğu doğu seferinde Anadolu coğrafyasının bu önemli eyaletlerinden yüksek miktarda irsâliyeler yapılmıştı. Bkz. KK 1919, s.2-3.

itibaren % 90'lara ulaşmış, -nispeten Anadolu'nun kuzey ve güneyinde (kıyılarda) küçük düşüşler göstermekle birlikte- doğuya doğru tedricen artarak devam etmişti.

miktarı 18.537.394 akçeydi ve bu miktar ordu hazinesinden yapılan toplam harcamaların % 7,26'sini oluşturmuştu.

Kapıkullarının muharip sınıflarına mensup yapılan bu ödemeler dışında dikkati çeken bir diğer mevâcib ödemesi Van ve Erzurum kaleleri muhafazasında bulunan gılmanlara yapılmıştı. Bu çerçevede 1607 (H. 1016) yılında Van ve Erzurum kaleleri gılmanlarına 6.780.161 akçe ve 1608 (H. 1017) yılında 6.994.953 akçe ödenmişti⁷⁶. Celali seferi sürecinde ordu hazinesinden toplamda 13.775.114 akçe mevâcib ödemesi yapılmıştı. Bu tutar ordu hazinesinde yapılan harcamanın %5,40'ını meydana getirmişti.